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O6 yTBepKIeHIH IEPEIHA PRIOOX035HCTBEHHEIX BOZOEMOB MECTHOTO 3HAICHHUSA
BocToaro-Ka3zaxcraackoii 00acTH

[TocranoBnenne Bocrouno-Kazaxcranckoro o6imactHoro akumara ot 19 centsaops 2025 rona
Ne 236

B coorBetrcTBUM ¢ moanmyHkToMm 3-1) mynkTa 2 crathu 10 3akona PecriyOnuku Kazaxcran
"OO6 oxpaHe, BOCIIPOM3BOJCTBE U UCIOIb30BAHUM KUBOTHOTO MUpPA", TyHKTOM 2 cTaThu 27
3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM ToOCyIapCTBEHHOM YMpPaBICHUU U
camoympasienun B PecryOnuke Kazaxcran" Bocrouno-Kazaxcranckuit 00acTHOM akumart
ITOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh mpuiaraeMblii epeueHb PhIOOXO3IUCTBEHHBIX BOJIOEMOB MECTHOIO

sHaueHus Bocrouno-Kazaxcranckoit o6nactu.

2. YrpaBlieHUIO TPUPOAHBIX PECYPCOB U PETYIHPOBAHUS MPUPOIOIIOIH30BAHUS 00J1aCTH
B YCTAHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTenbCcTBOM PecnyOnuku Kazaxcran nopsijike o0ecrneunTh:

1) B TeyeHuu mATH pabOUMX JTHEW CO JHS MOANMUCAHUS HACTOSIIETO MOCTAaHOBJICHUS
HanpaBJ€HUE €ro KOMUU B DJIEKTPOHHOM BHJIE HA Ka3aXCKOM M PYCCKOM S3bIKaX B
PecnyOnukanckoe TocyJapCTBEHHOE MPEANpUsITHE Ha MpaBe XO3SHUCTBEHHOTO BejeHUs
NHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA W MpaBoBOMl MHpopmanuu PecnyOonuku Kazaxcran" nms
onmyOJUKOBaHUS B OTAJIOHHOM KOHTPOJBHOM OaHKE HOPMAaTHBHO-TIPABOBBIX aKTOB
PecnyOnuku KazaxcraHn;

2) pa3MeUleHHE HACTOSIIEro IIOCTAHOBJEHUS Ha caiTe akuMmara
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6actu nocie opUuinantbHOTro OmyO0IMKOBaHKUS.
3. KoHTpoIb 32 UCIIOIHEHUEM HACTOSIIIETO MMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIIS
akuma Boctrouno-Kazaxcranckoit o01acTu mo BOmpocaM arporpoMbIIIUIEHHOTO KOMILIEKCA.
4. HacTosiiee nocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B IEUCTBHE CO JHS €r0 MEPBOro O(PUIIMAIBHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

AkuM BocrouHo-KazaxcraHckoH obnacti H. CakraraHoB
"CormacoBaso"
PykoBognrenms 3atican-Eprucckoit
MexX001acTHO# 0acCeHHOBOM HHCIEKITHA
PHIOHOTO XO35HCTBA
Komurera pei6HOrO X035 CTBa
MunucTepcTBa CEIBCKOr0 X034HCTBa
Pecny6omixn Kazaxcran
T. PaxumvpxaHOB
"19" cenTa6ps 2025 roma

"CorracoBaro"
PyroBomurems Epricckoit GacceiftHOBOMH
VHCTIEKIN [0 PETYIAPOBAHAIO UCIIONE30BAHAL



U OXpaHe BOJHBIX PECYPCOB
KoMurera BogHOrO X035 CTBa
MunmncrepcTBa BOOHEIX PECYPCOB B
uppuramuy Peciry6mixu Kazaxcran
M. XKamurep ymust
"19" cerTa6ps 2025 roma

[IpunoxxeHne K TOCTAaHOBICHUIO
Boctouno-Kazaxcranckoro 001acTHOTO
aKumara
ot "19" cents0ps 2025 roma Ne 236

ITepedens pEIGOXO034HCTBEHHBIX BOJOEMOB MECTHOT'O 3HadeHNd Bocrouno-Ka3axcranckoi
obmactu

/1 HammenoBanme Bogoema  Ilmomanp, ra Tun
1 2 3 4
I'my6okoBckuii palion

BOJOXpAaHWINIIE Ha peKe

1. I'nmybouanka B mocenke 55,0 WCKYCCTBEHHBIN
benoycoBka
BOJIOXPaHMJIMIIE HA Pydbe N
2. P by 27,9 HCKYCCTBEHHBIN
KykoBka
BOJIOXPaHUJIUILE HA Py4Ybe .
3. P Py 24,0 HCKYCCTBEHHBIN
Kpacnospka
BOJIOXPaHMJIMIIE HA PYdbe
4, KykyeBka B mocenke 1,7 HUCKYCCTBEHHBIHN
benoycoska
BOJIOXpAaHWIIMIIE Ha peKe .
5. P p 36,0 HCKYCCTBEHHBII
CekuncoBka
6. KoTJIoBaH B cene CrenHoe 3,8 HCKYCCTBEHHBII
npyn Ne 1 Ha qbe .
7. Py by 1,8 HCKYCCTBEHHBII
LepkoBka
npyan Ne 2 Ha peke .
8. by P 34 HCKYCCTBEHHBII
Kpytumka
npyx Ne 2 Ha gpe .
9. py 24 3,5 HCKYCCTBEHHBIN
IlepkoBka
10. IpY[ B celie YIIaHOBO 1,8 HCKYCCTBEHHBIN
npya Ha peke Manag .
11. Py P 6,4 HCKYCCTBEHHBIN
Tanoska
npya Ha peke MaxoBka B .
12. by P N 8,4 HCKYCCTBEHHBIN
nocenke ConmHeuHbII
Paiion Anraii
13. o3epo bopoauHckoe 4,0 €CTECTBEHHBII
IpyI-KOMaHb IOCeNKa N
14. Py 16,0 HCKYCCTBEHHBIN

OKTA0pBECKUit

Paiion Camap



15.

16.
17.
Kypuymckuii paiton
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Vnauckuii paiion

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
ropon Ycth-KameHoropck
37.
38.

[[TeMoHanXuHCKMIA paioH
39.
40.
41.
42.

43.

BOJOXPAHUIIHUIIE
Emxkebaiickoe

o3epo KaznakoBckoe

03€po Komcomonbckoe

03epo ApacaH

o3epo bateipxaHkoib
o3epo bypmakons
03epo Kemepxoib
o3epo Kemxkebaii
o3epo CapblonieH

O3epo Korenaii

BOJIOXPAHWIIMIIIE HAa peKe
AoOmakeTka

BOJOXPAHUIIMIIE HA peKe
HpecpsiHka

BOJIOXPAaHWIINIIE Ha peKe
Kypmna

BOJIOXPAHWIIUIIIE HA peKe
TawunTs! (TanHTHHCKOE)

BOJIOXPAHWJIMILE HA peKe
Vnanka Ne 1

BOJIOXPAHWIIMIIIE HAa peKe
Vimanka Ne 3

03epo IIBI0BIHIBIKOITE
npy Ha peke XKaprac
npyn Ha pexe Konbana
npyn Ha peke MaiimekeH
npyn Ha peke Ilecuanka

npyn Ha pyuse Tyrynbka

IpyA Ha peke YaaHka

MpyA CTaHIusA 23 KM

npyn BepxHuii Ha pyube
XOJIOTHBIN KITIOY

npyn Kabanosckuit

py[ Ha pyube BaBuioHka
(KentoxoBckoe)

npya Ha pyuse Jlocuxa

npyn Ha  pydbe
[Tonepeunsiii

129,0

50,0
24,0

140,0
24,0
139,0
240,0
300,0
75,0
60,0

50,0

250,0

211,0

87,5

160,0

152,0

70,0
47,0
4,0
10,0
53,0
115,0

35,0
0,83

2,0
54,0
18,0

56,0

HCKYCCTBEHHBIN

€CTECTBEHHBIN

€CTECTBEHHBIN

€CTECTBEHHBIN
€CTCCTBEHHBIN
€CTECTBEHHBIN
€CTCCTBCHHBIN
HUCKYCCTBEHHBIN
€CTEeCTBEHHBIHN

€CTECTBEHHBIN

HCKYCCTBEHHBIN

HUCKYCCTBEHHBIHN

I/ICKYCCTBCHHHﬁ

HCKYCCTBEHHBIH

HCKYCCTBEHHBIN

HCKYCCTBEHHBIH

€CTECTBEHHBII

HCKYCCTBEHHBIN
HCKYCCTBEHHBIH
HCKYCCTBEHHBIN
HACKYCCTBEHHBIH

I/ICKYCCTBGHHHﬁ

HCKYCCTBEHHBIN

€CTECTBEHHBIN

HCKYCCTBEHHBIN
HCKYCCTBEHHBIH
HCKYCCTBEHHBIN
HCKYCCTBEHHBIH

HCKYCCTBEHHBIN



44. npyxa Ha peke Cnacckas (4,5 HCKYCCTBEHHBII
WnpryeBckuii mpym)

B
45 IpyA Ha py4ybe BaBuiionka 8.0 HCKYCCTBEHHbI

(Moxppsirii j10T)

npya Huwxuuii Ha pyube

N 2,4 HCKYCCTBEHHBII
XOJIOOHBIN KITFOY

46.
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