

Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения Восточно-Казахстанской области

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 19 сентября 2025 года
№ 236

В соответствии с подпунктом 3-1) пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Восточно-Казахстанский областной акимат **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемый перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения Восточно-Казахстанской области.

2. Управлению природных ресурсов и регулирования природопользования области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативно-правовых актов Республики Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на сайте акимата Восточно-Казахстанской области после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Восточно-Казахстанской области по вопросам агропромышленного комплекса.

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Аким Восточно-Казахстанской области

Н. Сактаганов

"Согласовано"

**Руководитель Зайсан-Ертисской
межобластной бассейновой инспекции
рыбного хозяйства
Комитета рыбного хозяйства
Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан**

_____ **Т. Рахимжанов**

"19" сентября 2025 года

"Согласовано"

**Руководитель Ертисской бассейновой
инспекции по регулированию использования**

и охране водных ресурсов
Комитета водного хозяйства
Министерства водных ресурсов и
иригации Республики Казахстан
_____ М. Жадигер улы
"19" сентября 2025 года

Приложение к постановлению
Восточно-Казахстанского областного
акимата
от "19" сентября 2025 года № 236

Перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения Восточно-Казахстанской области

п/п	Наименование водоема	Площадь, га	Тип
1	2	3	4
Глубоковский район			
1.	водохранилище на реке Глубочанка в поселке Белоусовка	55,0	искусственный
2.	водохранилище на ручье Жуковка	27,9	искусственный
3.	водохранилище на ручье Красноярка	24,0	искусственный
4.	водохранилище на ручье Кукуевка в поселке Белоусовка	1,7	искусственный
5.	водохранилище на реке Секисовка	36,0	искусственный
6.	котлован в селе Степное	3,8	искусственный
7.	пруд № 1 на ручье Церковка	1,8	искусственный
8.	пруд № 2 на реке Крутишка	3,4	искусственный
9.	пруд № 2 на ручье Церковка	3,5	искусственный
10.	пруд в селе Ушаново	1,8	искусственный
11.	пруд на реке Малая Таловка	6,4	искусственный
12.	пруд на реке Маховка в поселке Солнечный	8,4	искусственный
Район Алтай			
13.	озеро Бородинское	4,0	естественный
14.	пруд-копань поселка Октябрьский	16,0	искусственный
Район Самар			

15.	водохранилище Ешкебайское	129,0	искусственный
16.	озеро Казнаковское	50,0	естественный
17.	озеро Комсомольское	24,0	естественный
Курчумский район			
18.	озеро Арасан	140,0	естественный
19.	озеро Батырханколь	24,0	естественный
20.	озеро Бурмаколь	139,0	естественный
21.	озеро Кемерколь	240,0	естественный
22.	озеро Кенжебай	300,0	искусственный
23.	озеро Сарыолен	75,0	естественный
24.	Озеро Когедай	60,0	естественный
Уланский район			
25.	водохранилище на реке Аблакетка	50,0	искусственный
26.	водохранилище на реке Дресвянка	250,0	искусственный
27.	водохранилище на реке Курпа	211,0	искусственный
28.	водохранилище на реке Таинты (Таинтинское)	87,5	искусственный
29.	водохранилище на реке Уланка № 1	160,0	искусственный
30.	водохранилище на реке Уланка № 3	152,0	искусственный
31.	озеро Шыбындыколь	70,0	естественный
32.	пруд на реке Жартас	47,0	искусственный
33.	пруд на реке Колбала	4,0	искусственный
34.	пруд на реке Маймекен	10,0	искусственный
35.	пруд на реке Песчанка	53,0	искусственный
36.	пруд на ручье Тугулька	115,0	искусственный
город Усть-Каменогорск			
37.	пруд на реке Уланка	35,0	искусственный
38.	пруд станция 23 км	0,83	естественный
Шемонаихинский район			
39.	пруд Верхний на ручье Холодный ключ	1,0	искусственный
40.	пруд Кабановский	2,0	искусственный
41.	пруд на ручье Вавилонка (Кенюховское)	54,0	искусственный
42.	пруд на ручье Лосиха	18,0	искусственный
43.	пруд на ручье Поперечный	56,0	искусственный

44.	пруд на реке Спасская (Ильичевский пруд)	4,5	искусственный
45.	пруд на ручье Вавилонка (Мокрый лог)	8,0	искусственный
46.	пруд Нижний на ручье Холодный ключ	2,4	искусственный

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан